
Copia 

 

 

Comune di Vialfrè 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 

 

Determina Nr.11 del 10/03/2022 
 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PERVENUTE PER 

LA PARTECIPAZIONE, IN PARTENARIATO PUBBLICO PRIVATO, ALLA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI PREVISTI DAL PROGETTO DA 

PRESENTARE SUL BANDO P.N.R.R. "ATTRATTIVITÀ DEI BORGHI" 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

GIANOGLIO VERCELLINO Arch. Pietro, Responsabile del Servizio Finanziario, nominato con 

Decreto del Sindaco n. 3 del 31.05.2019, in esecuzione al quale compete la facoltà a determinare 

sugli atti amministrativi dell’Ente; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 10/2022, esecutiva, avente ad oggetto: 

“Approvazione di avvisi pubblico manifestazione di interesse per la partecipazione, in partenariato 

pubblico privato, alla realizzazione di interventi previsti dal progetto da presentare sul Bando 

P:N:R:R “attrattività dei Borghi”, ai sensi dell’art. 55 del D.lgs. n. 117/2017, si è voluto attivare 

idonea procedura di co-progettazione nel rispetto del “Codice del Terzo Settore”, per selezionare 

uno o più partner con cui sottoscrivere accordi di partenariato o  impegni a sottoscriverli; 

CONSIDERATO che il RUP del procedimento in oggetto è il sottoscritto, come dalla delibera di 

cui sopra; 

DATO ATTO che l’Avviso, pubblicato all’Albo Pretorio in data 01/03/2022, prevedeva che le 

domande dovessero pervenire entro il giorno 08/03/2022; 

RICHIAMATO l’art. 6 dell’avviso sopra citato che recita: 

“La manifestazione di interesse dovrà contenere domanda di partecipazione (Allegato A), 

debitamente compilata e sottoscritta dal Legale Rappresentante del soggetto proponente e dovrà 

pervenire al Protocollo del Comune di Vialfrè, all’indirizzo info@comune.vialfre.to.it o tramite 

PEC all’indirizzo vialfre@postemailcertificata.it, entro e non oltre l’8 marzo 2022, allegando: 

 

1. Modulo di partecipazione (Allegato A) debitamente compilato e firmato dal legale 

rappresentante; 

2. Curriculum del soggetto proponente da cui devono emergere le esperienze pregresse 

rispetto alla proposta progettuale che si presenta, le proprie esperienze e la conoscenza 

del territorio; 

3. Documento di identità del legale rappresentante del soggetto proponente.”; 



PRECISATO che entro la data di scadenza dell’avviso risultano pervenute n. 10 domande, di 

seguito riportate: 

1. Rete Italiana di Cultura Popolare APS (p. iva 09555030015), prot. 349/2022;  

2. Apical srl Startup Innovativa (p. iva 03958620985), prot. 377/2022; 

3. A.S.D. Ciclostili (p. iva 12142360010), prot. 381/2022;  

4. ASSPO (Associazione Piemontese Olivicoltori) (c.f. 93029450017), prot. 385/2022; 

5. Duclos S.r.l. (p. iva 00193790078), prot. 391/2022; 

6. AI4smartcity srl (p. iva 03893360366), prot. 392/2022; 

7. Associazione Ecomuseo dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea ETS (p. iva. 10242680014), prot. 

393/2022; 

8. Associazione Culturale To Locals (p. iva 09369750014), prot. 395/2022; 

9. Netural Società Cooperativa a r.l. Impresa Sociale (p. iva 01350630776), prot. 400/2022; 

10. Associazione Turistica Pro Loco di Vialfrè (p. iva 09289190010), prot. 401/2022; 

DATO ATTO che: 

 risulta scaduto il termine per la presentazione delle candidature; 

 si è proceduto alla verifica della regolarità formale delle domande pervenute al 

protocollo; 

VERIFICATA la completezza e la regolarità delle manifestazioni di interesse sopra elencate, non 

riscontrandosi irregolarità o carenze nelle documentazioni prodotte ai sensi dell’art. 6 dell’avviso; 
 

ESAMINATA nel merito l’ammissibilità delle domande di partecipazione secondo i requisiti 

previsti dall’art. 4 dell’avviso, il quale prevede che: “Possono partecipare al presente avviso con la 

presentazione della manifestazione d’interesse: Enti di Terzo settore, Associazioni, Fondazioni”; 

EVIDENZIATO che: 

- tre soggetti richiedenti (segnatamente: Apical srl Startup Innovativa, Duclos S.r.l., AI4smartcity 

srl) presentino una forma societaria (s.r.l.) non rientrante fra quelle previste dall’avviso. Pertanto, le 

tre società non possono essere ammesse alla successiva procedura di co-progettazione; 

- i restanti sette soggetti istanti (Rete Italiana di Cultura Popolare APS, A.S.D. Ciclostili, ASSPO, 

Associazione Ecomuseo dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea ETS, Associazione Culturale To Locals, 

Netural Società Cooperativa a r.l. Impresa Sociale, Associazione Turistica Pro Loco di Vialfrè) 

sono, invece, ammessi alla successiva fase di co-progettazione; 

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis comma 

1del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 

 

DI AMMETTERE i seguenti soggetti alla successiva fase di co-progettazione: 

Rete Italiana di Cultura Popolare APS, A.S.D. Ciclostili, ASSPO, Associazione Ecomuseo 

dell’Anfiteatro Morenico di Ivrea ETS, Associazione Culturale To Locals, Netural Società 

Cooperativa a r.l. Impresa Sociale, Associazione Turistica Pro Loco di Vialfrè; 

 

 



 

DI NON AMMETTERE i seguenti alla successiva fase di co-progettazione: 

Apical srl Startup Innovativa, Duclos S.r.l., AI4smartcity srl, in quanto presentano una forma 

societaria (s.r.l.) non rientrante fra quelle previste dall’avviso pubblico descritto nelle premesse. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                         
SERVIZIO FINANZIARIO 

 

C / R Anno Imp / Sub Intervento Voce Cap. Art. Importo € 

                                                

 
( )  Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.) 
      Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art. 184,  comma 4 
del D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii.. 
 
(X)   NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 
 
Ai sensi dell’art. 9,  comma 1, lett. a), punto 2) del D.L. n. 78/2009 e ss.mm.ii., attesta che il programma dei 
pagamenti conseguenti il presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica. 
 
Lì, 10/03/2022 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Il presente atto diviene esecutivo: 
 
( )    per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, c. 4 D.Lgs. 
267/00 e ss.mm.ii.)  /  apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 
22/03/2022. 
 
(X)    in data 10.03.2022 in quanto priva di rilevanza contabile. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to  GIANOGLIO VERCELLINO Pietro 

 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questo 
Comune per 15 gg. Consecutivi con decorrenza dal 22.03.2022. 
Vialfrè lì,  22.03.2022 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  FASCIO DR. LUCA 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Vialfrè lì  10/03/2022 



IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
 FASCIO DR. LUCA 

 


